CÔNG TY CỔ PHẦN BAO BÌ NHỰA SÀI GÒN
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
	CỘng HÒA Xã HỘi ChỦ Nghĩa ViỆt Nam

                Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 26 tháng 04 năm 2011
NGHỊ QUYẾT
ĐẠI HỘI CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN 2011
CÔNG TY CỔ PHẦN BAO BÌ NHỰA SÀI GÒN
Căn cứ:

· Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 ngày 29/11/2005;

· Luật Chứng khoán số 70/2006/QH11 ngày29/06/2006;

· Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Bao bì Nhựa Sài Gòn;

· Nội dung và kết quả cuộc họp thường niên 2011 của Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Bao bì Nhựa Sài Gòn.
QUYẾT NGHỊ
Điều 1. Thông qua Báo cáo Tài chính đã kiểm toán năm 2010 (Tài liệu đính kèm).

Điều 2. Báo cáo hoạt động của Hội đồng Quản trị và tình hình thực hiện các Nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông năm 2010; Kết quả hoạt động Sản xuất Kinh doanh năm 2010 và kế hoạch Kinh doanh năm 2011
Kết quả hoạt động Sản xuất Kinh doanh năm 2010:
	TT
	Chỉ tiêu
	Đơn vị
	Thực hiện 2009
	Thực hiện 2010
	Tăng trưởng 2010 so với 2009

	1
	Doanh thu thuần
	Đồng
	239.107.899.987
	336.513.928.163
	40,74%

	2
	Tổng chi phí
	Đồng
	232.188.406.700
	307.357.065.372
	32,37%

	3
	Lợi nhuận trước thuế
	Đồng
	 9.411.416.415
	30.830.772.128
	227,59%

	4
	Lợi nhuận sau thuế
	Đồng
	8.916.627.838
	28.486.070.843
	219,47%

	5
	Tài sản ngắn hạn / Tổng tài sản
	%
	64,65
	58,27
	-

	6
	Tài sản dài hạn / Tổng tài sản
	%
	35,35
	41,73
	-

	7
	Nợ phải trả/Tổng nguồn vốn
	%
	56,66
	64,73
	-

	8
	Tỷ suất lợi nhuận sau thuế / Doanh thu thuần
	%
	3,73
	8,74
	-

	9
	Tỷ suất lợi nhuận sau thuế / Tổng tài sản
	%
	2,79
	6,28
	-

	10
	Tỷ suất lợi nhuận sau thuế / Vốn chủ sở hữu
	%
	6,44
	17,8
	-

Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2011:

	Chỉ tiêu
	Đơn vị
	Kế hoạch năm 2011

	Vốn điều lệ
	Đồng
	124.999.900.000

	  Tổng doanh thu
	Đồng
	420.000.000.000

	Lợi nhuận trước thuế
	Đồng
	34.400.000.000

	Lợi nhuận sau thuế
	Đồng
	32.000.000.000

	Tỷ lệ Lợi nhuận sau thuế/Doanh thu
	%
	7,62

	Tỷ lệ Lợi nhuận sau thuế/Vốn điều lệ
	%
	25,60

	Tỷ lệ cổ tức /Vốn điều lệ
	%
	Tối thiểu 15%

Điều 3. Thông qua Báo cáo hoạt động của Ban Kiểm soát năm 2010 (Tài liệu đính kèm).

Điều 4. Thông qua Kế hoạch phân phối lợi nhuận và chia cổ tức năm 2010
	STT
	Chỉ tiêu
	Đơn vị
	Thực hiện năm 2010

	1
	Doanh thu thuần
	VNĐ
	336.513.928.163

	2
	Lợi nhuận trước thuế
	VNĐ
	30.830.772.128

	3
	Lợi nhuận sau thuế (LNST)
	VNĐ
	28.486.070.843

	4
	Phân phối lợi nhuận
	VNĐ
	     21.493.054.087

	4.1
	Quỹ dự phòng bổ sung Vốn điều lệ
	VNĐ
	       1.424.303.542

	4.2
	Quỹ dự phòng tài chính
	VNĐ
	1.139.442.834

	4.3
	Quỹ khen thưởng phúc lợi
	VNĐ
	4.842.632.043

	4.4
	Quỹ đầu tư phát triển
	VNĐ
	1.139.442.834

	4.5
	Quỹ khác thuộc vốn chủ sở hữu
	VNĐ
	1.139.442.834

	4.6
	Cổ tức
	VNĐ
	  11.807.790.000

	5
	Lợi nhuận để lại
	VNĐ
	       6.993.016.756

Tổng số 11.807.790.000 đồng cổ tức năm 2010 được chia làm hai đợt:

· Đợt 1: đã tạm ứng 3.000.000.000 đồng (tương đương với mức cổ tức 5% chi trả cho 6.000.000 cổ phần) theo danh sách cổ đông chốt ngày 20/05/2010;

· Đợt 2: đã tạm ứng 8.807.790.000 đồng (tương đương 10%/vốn điều lệ thực góp) vào ngày 08/04/2011.

Điều 5. Ủy quyền cho Hội đồng Quản trị lựa chọn Công ty kiểm toán trong danh sách được Ủy ban Chứng khoán Nhà nước công bố cho phép kiểm toán những Công ty niêm yết, để kiểm toán cho Công ty Cổ phần Bao bì nhựa Sài Gòn năm 2011.
Điều 6. Thông qua Báo cáo thù lao, khen thưởng Hội đồng Quản trị, Ban kiểm soát, Ban Tổng Giám đốc và Cán bộ công nhân viên năm 2011 và tổng mức  thù lao khen thưởng năm 2011 đối với Hội đồng Quản trị, Ban kiểm soát, Ban Điều hành và Cán bộ công nhân viên Công ty là 15% trên lợi nhuận sau thuế.
· 10%: Quỹ khen thưởng phúc lợi cho Cán bộ Công nhân viên;
· 5%: thù lao và Quỹ thưởng của Hội đồng Quản trị, Ban kiểm soát và Ban Điều hành

Trường hợp lợi nhuận thực hiện năm 2011 vượt chỉ tiêu kế hoạch đề ra thì trích thưởng thêm 15% trên phần lợi nhuận vượt kế hoạch cho Hội đồng Quản trị, Ban Kiểm soát và Ban Điều hành.

Mức chi tiết của mỗi cá nhân sẽ do Hội đồng Quản trị quyết định căn cứ tình hình thực tế hoạt động năm 2011.

Điều 7. Thông qua việc sửa đổi, bổ sung Điều lệ Công ty Công ty Cổ phần Bao bì nhựa Sài Gòn cụ thể như sau:
Sửa đổi Mục 1 Điều 8 như sau:
· Vốn điều lệ của Công ty là: 124.999.900.000 VND (Một trăm hai mươi bốn tỷ chín trăm chín mươi chín triệu chín trăm ngàn đồng)
· Tổng số vốn điều lệ của Công ty được chia thành 12.499.990 cổ phần với mệnh giá là 10.000 đồng
Sửa đổi mục 1 Điều 27 như sau:

· Số lượng thành viên Hội đồng Quản trị là từ năm đến mười một người. Nhiệm kỳ của thành viên Hội đồng Quản trị không quá năm (05) năm; thành viên Hội đồng Quản trị có thể được bầu lại với số nhiệm kỳ không hạn chế. Tổng số thành viên Hội đồng Quản trị độc lập không điều hành phải chiếm ít nhất một phần ba tổng số thành viên Hội đồng Quản trị.
Điều 8. Thông qua việc bầu bổ sung các Ông/Bà có tên sau đây vào Hội đồng Quản trị nhiệm kỳ 2007 – 2012 như sau:
1. Ông Dương Đức Chính

2. Ông Hoàng Xuân Chính

3. Ông Nguyễn Nhân Nghĩa

4. Bà Nguyễn Thị Tường Vi

Điều 9. Giao cho Hội đồng Quản trị Công ty Công ty Cổ phần Bao bì Nhựa Sài Gòn tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết của Đại hội.

                      TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN 2011

               CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

                                                DƯƠNG VĂN XUYÊN
PAGE
4